Hüs omnibus interfuerunt et testes sunt dominus Wernhardus venerabilis ecclesie

Seccowensis episcopus, Albertus abbas Admontensis, Ortolfus prepositus Seccowensis,
raagister Vlricus notarius Serenissimi Boem(orum) regis ducis Austrie et Stirie ac mar-
chionis SIorauie, Chunradus prepositus Brvnnensis, Bernhardus et Heinricus comites de
Phannenberch, coines Vlrious de Sternberch, comes Vh-icus de Hivnenburch, Wlfingus
de Stubenberch, Fridericus de Bettovia, Liutoldus de Stadek, Vlricus de Liehtenstein,
Sifridus de Msernberch, Herbordus de Fvlmstein, Herbordus de Traberch filius suus,
Herrandus de Wildonia, Cholo de Marohpurch, Cholo de Sseldenhove, Wigandus de
Msessenberch, Wernherus de House et alii quam plures. Aota sunt hec et data anno,
die et loco predictis.

9 Siegel.
l. - 3. fehlen; 4. Propst Ortolf von SecJcau an Hanfschnur, Typar 2: Spitzoval 45 : 96
Umschrift beschädigt + S ORTOLFI DI GRA PPOSITI [..... 8E]COWEN
Stehender Propst barhaupt, die Hände, an der Brust anliegend, in der rechten ein Reis,
in der linken das Buch haltend; 5. - 6. fehlen; 7. Bischof Wernhard von SecJcau gleich
n. 33711 in rotem Wacfis an grünen Seidenfäden; 8. Bischof Bruno von Olmütz gleich
n. 94J1 an grünen und gelben Seidenfäden; 9. fehlt.

353.

Bischof WernJiard von Seckau, Propst Ortolf, Dekan Dietmar und das Kapitel des Stiftes
Seckau beurkunden die Beformierung des Stiftes Seckau. 1269 August 23, Seckau.

Kop. U. Jh. Oraz LA Handschrift 51 fol. 89' (B).
Reg. Muchar 5, 327; Leonard StMBCO 12 (1891) 14. - Vgl. n. 261.

Nos Wemhardus sola dei misericordia episcopus, Ortolfus preposit. us, Ditmarus
decanus totumque capitulum Seccouiensis ecolesie notum facimus universis presentes
litteras inspecturis, quod cum in vigilia sancti Bartholomei pariter congregati in nostro
capitulo sederemus super reformacione spirituaUum et temporalium tractantes salubriter
et efficaciter intendentes, quod in ipsa Seccouiensi ecclesia nostra secundum regulam
sanoti Augustini religiosa conversacio et laudabiles consuetudines, a quibus non modicum
propter defectum pastoris recessum fuerat, debeant observari. Primo enim et princi-
paUter statuimus, quod domüius prepositus secundum regule statuta in omnibus bonorum
operum se prebens exemplum in officüs ecclesiasticis et alüs bonis studüs se exerceat
diligenter. In domo sua tamquam in claustro religiosam vitam ducendo nichil faciat
aut fieri consenciat, quod ouiusquam recte viventis possit animum perturbäre. Chorum
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vero, refectorium et dormitorium quanto frequencius potest visitet secundum antiquam
et laudabilem consuetudinem hactenus observatam. Foris eciam et intra claustrum in
habitu decenti procedat, tali videUcet, qui ipsum omnino seiungat ab habitu^ secularium
clericorum. Ad oapitulum nichilommus sepius veniens ad corrigendum subditorum ex-
cessus et reformandos mores eorum prudenter ac diligenter intendat. Et si quid de quo -
cumque subdito ad aures ipsius pervenerit, quo d eum iuste possit offendere, non faoile
credere nee ad vindictam eum res accendere debet mcognita, sed coram eeclesie senioribus
diligenter est veritas perscrutanda. Et si rei poposcerit qualitas canonioa districtio culpam
feriat delinquentis. Non tamquam. idem sit actor et iudex, sed quasi fama deferente vel
denunciante clamore sui officü debitum exequatur. In capitulo eoiam fratrum defectus
per dominum decanum proponendos, si qui sint, pacienter auscultet. Qyos eciam sine